APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - JULHO

RECEITAS
Cobranca - mensalidade

ENCARGOS SOBRE RECEITAS
Repasse PROIFES
Repasse a CUT

RECEITA LIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL
Remuneracéao

Encargos

Beneficios

DESPESAS COM VIAGEM

Passagens

Hospedagens

Transporte, alimentacéo e deslocamento

SERVICOS DE TERCEIROS
Publicacao e Divulgacgao
Contrato de copiadoras
Vigilancia eletronica
Honorarios contabeis

Repasse ISS; IR

Assessoria Juridica

Estagiaria - Secdo APUB - IMS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Manutencdo Méveis e equipamentos
Envio de correspondéncias
Manutencéo do automaovel
Transporte e combustivel

Lanches e refeicdes

Compras em supermercado
Telefone (fixo e movel) e TV a cabo
Embasa e Coelba

Material de escritorio e limpeza
Despesas bancaria

Manutencéo do imovel

Custas juridica e de cartoério; impostos

259.762,65
259.762,65

1.013,10
3.378,64
7.634,46

228.749,55

76.854,79
3.540,55
8.345,46

24.968,78

10.090,04
1.581,54
808,50
7.700,00

11.935,16
1.440,00
2.021,07

282,95
2.015,00
64,74
5.311,00
800,40

37.742,22
771,40
4.198,65
540,87
867,00
1.280,34
877,20
2.279,25
1.516,00
1.524,19
628,91
752,70
4.510,21



Promocgdes e Eventos
Sistema de informacéo SIGAPUB (cadastro)

OUTRAS DESPESAS
Moveis e equipamentos
Instituto MOSAP
Doacao

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES

17.403,81
591,69

3.053,41
1.153,41
500,00
1.400,00
139.675,62

89.073,93



